
 
 

I. P. Pavlova 185/6  
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 
Oddělení veřejných zakázek
 
 
V Olomouci 26. 6. 2020 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 
 
 
 
Dotaz 1 
Jak jsem již avizoval telefonicky, nesouhlasím s odpovědí, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 3 a to z 
těchto důvodů:    V původním textu 
požadavky:  - Křeslo musí být otočné s rotací minimálně 180° s aretací v přímé poloze 
být brzditelné na všech kolečkách 
možností ovládání během odběru 
ve Vysvětlení ZD č.3. Protože tímto dochází k podstatné změně zadávacích podmínek, nemohu 
souhlasit s akceptací řešení, uvedeného ve Vysvětlení ZD č.3. 
Vysvětlení ZD č. 3 v rozporu s odpovědí na Dotaz 1, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 1: 
být celkově z jednoho kusu, ale musí mít nastavovací sekce…“ 
nabídek žádám o přehodnocení odpovědi v
spolupráci. 
 
Odpověď 1 
Zadavatel ve Vysvětlení ZD č.3 nevidí rozpor ve

 „Křeslo musí být otočné s rotací minimálně 180° s aretací v přímé poloze“
  „Křeslo musí být brzditelné na všech 

 
Dále ve Vysvětlení ZD č. 1 v
rozpor ani v bodě: 

 „Křeslo musí mít elektrické nebo hydraulické ovládání s možností ovládání během odběru“ 
ovlivněného předchozím dotazem.

K odpovědi na Dotaz 1 ve Vysvětlení ZD č.1 uvádíme vysvětlení tohoto znění: „křeslo nesmí být 
celkově z jednoho kusu, ale musí mít nastavovací sekce“ 
veškeré části (zde použito sekce), tedy podvozek, tělo křesla, noha, 
A označením „nastavovací sekce“ zadavatel neomezuje, které části křesla mají funkci nastavení 
noha křesla, ložná plocha, područky, atd. Tazatelem navržené řešení bylo zadavatelem přijato 
z důvodu plnění požadavků ve Vysvět

 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: 
 e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka 

 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Oddělení veřejných zakázek  

Fakultní nemocnice Olomouc 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce s názvem "Polohovatelná křesla
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 24. 6. 2020 

Jak jsem již avizoval telefonicky, nesouhlasím s odpovědí, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 3 a to z 
V původním textu zadání veřejné zakázky, v části I jsou jasně uvedeny tyto 

Křeslo musí být otočné s rotací minimálně 180° s aretací v přímé poloze 
být brzditelné na všech kolečkách  - Křeslo musí mít elektrické nebo hydraulické ovládání s 

stí ovládání během odběru    Ani jednomu z těchto požadavků nevyhovuje křeslo, popsané 
ve Vysvětlení ZD č.3. Protože tímto dochází k podstatné změně zadávacích podmínek, nemohu 
souhlasit s akceptací řešení, uvedeného ve Vysvětlení ZD č.3.    Současně je od
Vysvětlení ZD č. 3 v rozporu s odpovědí na Dotaz 1, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 1: 
být celkově z jednoho kusu, ale musí mít nastavovací sekce…“    Z důvodu objektivity při posuzování 
nabídek žádám o přehodnocení odpovědi ve Vysvětlení ZD č. 3.    Děkuji a těším se na další 

Zadavatel ve Vysvětlení ZD č.3 nevidí rozpor ve jmenovaných bodech:  

„Křeslo musí být otočné s rotací minimálně 180° s aretací v přímé poloze“
„Křeslo musí být brzditelné na všech kolečkách“.  

Dále ve Vysvětlení ZD č. 1 v jiném dotazu připustil možnost mechanického ovládání, a tedy nevidí 

„Křeslo musí mít elektrické nebo hydraulické ovládání s možností ovládání během odběru“ 
ovlivněného předchozím dotazem. 

odpovědi na Dotaz 1 ve Vysvětlení ZD č.1 uvádíme vysvětlení tohoto znění: „křeslo nesmí být 
celkově z jednoho kusu, ale musí mít nastavovací sekce“ – celkovým kusem křesla jsou myšleny 
veškeré části (zde použito sekce), tedy podvozek, tělo křesla, noha, ložná plocha, područky a další. 
A označením „nastavovací sekce“ zadavatel neomezuje, které části křesla mají funkci nastavení 
noha křesla, ložná plocha, područky, atd. Tazatelem navržené řešení bylo zadavatelem přijato 

důvodu plnění požadavků ve Vysvětleních ZD. 

 IČ: 00098892 
 DIČ: CZ00098892 

Polohovatelná křesla". 

Jak jsem již avizoval telefonicky, nesouhlasím s odpovědí, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 3 a to z 
zadání veřejné zakázky, v části I jsou jasně uvedeny tyto 

Křeslo musí být otočné s rotací minimálně 180° s aretací v přímé poloze  - Křeslo musí 
Křeslo musí mít elektrické nebo hydraulické ovládání s 

Ani jednomu z těchto požadavků nevyhovuje křeslo, popsané 
ve Vysvětlení ZD č.3. Protože tímto dochází k podstatné změně zadávacích podmínek, nemohu 

Současně je odpověď uvedená ve 
Vysvětlení ZD č. 3 v rozporu s odpovědí na Dotaz 1, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 1:  „…křeslo nesmí 

Z důvodu objektivity při posuzování 
Děkuji a těším se na další 

„Křeslo musí být otočné s rotací minimálně 180° s aretací v přímé poloze“ 

jiném dotazu připustil možnost mechanického ovládání, a tedy nevidí 

„Křeslo musí mít elektrické nebo hydraulické ovládání s možností ovládání během odběru“ 

odpovědi na Dotaz 1 ve Vysvětlení ZD č.1 uvádíme vysvětlení tohoto znění: „křeslo nesmí být 
celkovým kusem křesla jsou myšleny 

ložná plocha, područky a další. 
A označením „nastavovací sekce“ zadavatel neomezuje, které části křesla mají funkci nastavení – 
noha křesla, ložná plocha, područky, atd. Tazatelem navržené řešení bylo zadavatelem přijato 


